autem more surde aspidis preces nostras huiusmodi admittere non curastis in elisionem

et contemptum imperatorii culminis et regie dignitatis. Quapropter sine iuris iniuria

in condecentis'' commocionis strepitu in vos possemus exardescere vique per vim

repulsa cum inculpate tutele moderamine ius, quod antiqua et approbata ad nos con-

suetudo detulit, iliibatum penitus conservare. Verum ut simplicitati vestre parcere 25

videamur, tercio vobis conscribimus scriptisque vobis precipinms nostre gracie sub ob-

tentu, quatenus relegato excusacionis velamine dictum talcm vestro collegio aggregetis

karitative ac benigne, ipsum prout regula'' vestre vite unanimis exigit pertractantes.

Volumus enim vos fore recoles et ad memoriam revocare exploratam iuris regulam

comminantem, quod frustra debitum petit, qui quod tenetur ex debito voluntarie non 30

impendit.

44. SENTENTTA T^E COMPOSITTONTBUS
SERVANDTS.

1274. Febr. 28.

AuliKjruphon scrvatum in tabidario civitatis Colonicnsis 'IlauptnrlcHndcnarchiv' 35

nr. 38G, e quo iam edidit Ikncn 'Qncllcn sur Geschichte der Sfndf Kdln 111,58 nr. 79,

dcnuo contidii vir d. Ifcrmannus Keussen. Siijillum levifcr lacsum pcndcl loro memhra-
naceo. — liohmer, Reg. imp. VI, 11 f. (P. decst.)

Rud(olfus) Dei gracia Jiomanorum rex scmper augustus universis sacri imperii

fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, graciam suam et onine bonum. w
Considentibus nuper nobis una cum phiribus nostris principibus in regali civitate

nostra iragen(owe) pro tribunali, ex parte nobilis viri comitis luliacensis ibidem in

nostra constituti presencia super eo fuit petitu sentencia generalis, utrum discordia

43. ») deiiegatis add. E. ^) condescciitis E. c) i(,g„le E.
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sive guerra inanifesta et publica ex quacunique causa fuisset inter partes aliquas sus-

citata, que postmoduni sit sopita pcr viam composicionis ct pacis ac amicabilis unionis,

ab aliqua parcium iterato rcsuscitari valeat ct a parte, quam inpaciencie sue urget acu-

leus, contra partem huiusmodi composicionem servare volentem infringi pro libito

6 voluntatis. Supcr quo utique fuit in nostra presencia iuxta regni Romani consuetu-

dinem pro communi iure sentencialiter diffinitum, quod quibuslibet consopitis rancorum

turbinibus inter partes, quas aniicabilis interveniens composicio counivit, adeo debeat

inviolabiliter observari huiusmodi composicio, que per testes ydoneos possit vel instru-

menta probari, quod nulia parcium alteri super causa quacumque amicabili composi-

10 cione sopita questionem movere debcat vel audiri quomodoiibet super ea. Huius autem

pronunciacioni sentencie hii interfuere presentes et expressum adhibuere consensum:

venerabilis vidclicet Wer(nerus) Moguntinensis archiepiscopus, illustres L(udewicus)

Bawarie et A(lbertus) Saxonic duces et venerabilis H(enricus) Leodiensis episcopus,

principes nostri honorabiles, ()(tto) prepositus Sancti Gwidonis Spirensis regalis curie

'5 nostre cancellarius, nobilcs viri de Hennenberg, luliacensis, dc Seine, de Gathzencln-

bogen et de Vorstenberg comites, burgravius de Nurinberg, Gerlacus de Limpurch,

Gerlacus de Isenburch, Wer. et Ph. fratrcs de Bonlandia et quamplures alii nostri et

imperii Romani fideles, eandem sentenciam approbantes. Et quia utilitati reipublice

congruit, ut prolate sentencie in conspectu regio maiestatis etfectum dcbitum sorcian-

20 tur, predictam sentenciam auctoritate regia confirmamus, ipsam sigilli nostri munimine

roborantes.

Datum Hagen(owe), pridie Kal. Marcii, regni nostri anno primo.

45-47. MANDATA DE PRECARIIS IMPOSITIS
SOLVENDIS.

25 mi: (Febr. Mart.) Apr. ^J8.

Mandata duo nr. 45. 46, quac signo chronoloyico carcnt, quia in formularum libris

servantur, de quorum codicibus v. pracfationctn ad nr. 14— 16, quacque mensihus Febr. scu

Mart. a. 1274. emissa essc opinari licct, couiumjimus cum mundato nr. 47. cioihus Lubc-

censibus misso, quod A^jr. 2S. datum est. De omnihus Jiis rcbus v. ea quac disserucrunt

30 K. Zcumer 'Deutsche Stiidtcsteuern' p. 126 sqq. et 'Historische Zeitschriff LXXXI, 43 sq.,

itemquc 0. Redlich 'Blittheilungcn des Instituts' X, 372 sqq. ct in Begcstis imperii. V. etiam

infra nr. 70. 71.

45. MANBATUM GENEIIALE. (Fehr. Mart.)

Servatur in T nr. 1S6, E fol. 133' nr. 1S7 ' pars II, fol. 6S' nr. 232, V fol. 43

35 V. editionem p. 260. — Bohmer, Reg. im^). VI, 130. (P. dccst.)

Fluctivagi iam dudum status impcrii gravem lapsum et miserabiles populi ehri-

stiani pressuras et gemitus amarissimo miserantes affectu, ut nostro felici tempore

reipublice reformata floriditas salutari pacate" quietis proficiat increniento, ecce quod

t(ali) die sollempnem'' curiam apud talcm locum"^ duximus edicendam, cuius utiquc

40 celebracioni magnifice regium'' condecet"^ apparatum dccenter et provide' providere.

45. ») paccate 0; pietate E. ^) sol. T; sabato E. ") Ivco t. locum 0: N,; locum dccet £,

!>) regiii 0. 0) dedecet T. f) et provide des. 0.

1) V. supra praefatioHem ad nr. 14, uU etiain lcmma adnotatum est,
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Verum cum tanti negocii niagnitudini et ad» tam grandis sarcine supiiortanda moli-